
UCHWAŁA NR IV/16/2024 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 15 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny przysługujący strażakowi ratownikowi Ochotniczej Straży Pożarnej 
naliczany za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 
w wysokości: 

1) 35,00 zł za uczestnictwo w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych; 

2) 20,00 zł za uczestnictwo w szkoleniach lub ćwiczeniach. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/191/2022 Rady Gminy Sokoły z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 1701). 

§ 3. Wysokość ekwiwalentu określona w § 1 ma zastosowanie od dnia 1 września 2024 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Gosk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841F6930-44FC-40D7-850D-033254BBB701. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych  (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 233) wynika potrzeba, aby Rada Gminy Sokoły podjęła uchwałę w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Zgodnie z art. 15 ww. ustawy, wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala się, nie rzadziej niż raz na 2 lata 
i nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski". 
Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
lub gotowości do wyjazdu, a w przypadku kandydata na strażaka ratownika - za każdą rozpoczętą godzinę 
szkolenia. 

Dotychczasowe stawki określała Uchwała Rady Gminy Sokoły Nr XXVIII/191/2022 z dnia 30 marca 
2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia ww. uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 841F6930-44FC-40D7-850D-033254BBB701. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/16/2024 RADY GMINY SOKOŁY z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


